Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 350/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de ofício ao

Executivo solicitando avaliação por equipe técnica competente da situação do

imóvel localizado na Rua São Lourenço, número 199, no bairro de Fátima. Segundo

a proprietária, o muro da residência da família passou a ter problemas com

rachaduras e alteração do nível após a obra de calçamento feita pela Prefeitura. A

solicitação se justifica, pois aparentemente a situação coloca em risco a residência.

Assim, após avaliação técnica, em caso de parecer favorável, o Vereador solicita

analisar a possibilidade junto ao órgão competente para atendimento à família com a

disponibilização de materiais para recomposição do muro.

Sala das Sessões 20 de Março de 2017

HERMANO LUÍS DOS SANTOS - PT